
 

 
CITTA’ DI MANFREDONIA 

(Provincia di Foggia) 
Settore “8 ” – Ecologia Ambiente 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N.     1206    DEL  17/08/2015 

 
 
Oggetto:  Avvistamento incendi Bosco Cavolecchia.  

– Affidamento incarico – CIG Z50162E81C 
 
 

I L    D I R I G E N T E 

Premesso che il Presidente della Giunta Regionale con Decreto 26 marzo 2015, n. 180, ai sensi della 
Legge n. 353 del 21.11.2000 e della Legge regionale n. 18 del 30.11.2000, ha dichiarato lo stato di grave  
pericolosità  di  incendio  per  tutti  i territori boschivi della Regione Puglia nel periodo 15 giugno – 15 
settembre obbligando, ai sensi dell’ art. 14 della citata legge 18/2000, le Amministrazioni Comunali 
interessate da tale fenomeno ad utilizzare il volontariato di protezione civile per i compiti di 
prevenzione e spegnimento degli incendi boschivi; 

 

Dato atto che per l’anno 2014 per il servizio di che trattasi ci si è avvalsi, relativamente a “Bosco 
Cavolecchia”, del personale incaricato dal Comune di Monte Sant’Angelo, proprietario del “Bosco 
Quarto” nel cui interno si trova il “Bosco Cavolecchia”.  
 

Ritenuto di dover procedere, anche per l’anno in corso e fino al  15 settembre 2015, al reclutamento 
dello stesso personale già incaricato per l’anno 2014, al fine di assicurare tempestività di intervento, per 
la vicinanza e per la disponibilità delle apposite squadre in possesso di idonee attrezzature. 
  

Visto la disponibilità dei Sig.ri VERGURA Tommaso, VERGURA Domenico, VERGURA Giovanni, VERGURA 
Michele, SCIRPOLI Antonio e SCIRPOLI Giuseppe che negli anni precedenti hanno assolto con capacità e 
diligenza i compiti loro affidati. 
 

Dato che, per l’espletamento del servizio verrà corrisposto, a fine stagione estiva,  il compenso unico 
forfettario di €. 400,00 (quattrocento) ciascuno, al lordo delle ritenute di legge, per complessivi €. 
2.400,00; 
 

Ritenuto di incaricare, quale squadra vedetta, i signori Vergura Tommaso, Vergura Domenico, Vergura 
Giovanni, Vergura Michele, Scirpoli Antonio e  Scirpoli Giuseppe per il servizio di prevenzione incendi 
per la corrente stagione estiva;        
 

Dato atto che, ai sensi dell’art.80, comma 1, del D.Lgs. n.118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano 
applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente 
disposto; 
 

Richiamati altresì la deliberazione di Consiglio Comunale n. 54 del 17 ottobre 2014 nonché la relazione 
previsionale e programmatica ed il bilancio pluriennale per il periodo 2014-2016; 

 

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 
imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 
 

dato atto che le apposite dotazioni sono previste ai seguenti capitoli del Bilancio 2015  Esercizio 
Provvisorio, sufficientemente capienti: 

CAP. importo €. Descrizione 

2140 2.400,00 Servizio Antincendio 

 



 

Visto il decreto del Ministro dell’Interno , con il quale è stato differito al 30 settembre 2015 il termine 

per l’approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio 2015; 
 

Visto l’art. 125 comma 11 del D.Lgs n. 163/2007; 
 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

Visto il vigente Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione di 
G.C. n. 124 del 6/03/2008 e successive modifiche. 
 

DETERMINA 
 
Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento. 
 

1) di incaricare, quale squadra vedetta, i signori Vergura Tommaso, Vergura Domenico, Vergura 
Giovanni, Vergura Michele, Scirpoli Antonio e  Scirpoli Giuseppe per il servizio di prevenzione incendi 
per la corrente stagione estiva;  
 

2) di impegnare, ai sensi dell’art.183 del D.Lgs. n.267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al 
D.Lgs. n.118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, 
con imputazione agli esercizi in cui le  stesse sono esigibili: 

Eserc. Finanz.   

Capitolo 2140 Descrizione Servizio Antincendio 

Intervento 1 01 05 03 Miss/Progr.  PdC finanziario  

Centro di costo 008 Compet. Econ.  Spesa non ricorr.  

SIOPE  CIG  CUP  

Creditore Squadra vedetta….. 

Causale Servizio prevenzione incendi 

Modalità finan.  

Imp./Pren. n.  Importo 2.400,00 Frazionabile in 12 si 

 
3) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n.267/2000, che il 

seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 
finanza pubblica: 

4) di dare atto che la spesa impegnata con il presente atto rientra nel limite di un dodicesimo degli 
stanziamenti previsti; 

5) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

6) di pubblicare i dati di cui all’art. 23 e seguenti del D.Lgs n. 33/2013 nell’apposito link presente nella 
homepage del sito internet istituzionale 

 

 IL DIRIGENTE DEL 8° SETTORE 
f.to Dott. Ing. Simone LORUSSI 

 
 
 
 

 


